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G ŁO S

Wszelakiej obfitości,
Wszelkiego urodzaju.

Za każdym dniem Radości,
Energii, Wytrwałości.

Na życia szlaku, znaków,
wiodących do etapów co  troski zabierają 

a piękne chwile trwają.
Niech w sercach maj zagości,

w umysłach stan błogości 
a w duchu równowaga i wieczny byt mądrości.

Spokojnego, świadomego przeżywania 
Zmartwychwstania Pańskiego

 życzy: 
Zespół Redakcyjny

Głosu Szczańca
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Bezpieczeństwo, poczucie bezpieczeństwa… z całą pew-
nością jest bardzo ważnym aspektem naszej codzienności. 
Jest wiele obszarów naszego życia, w których chcemy czuć 
się bezpieczni. Dotyczy to zarówno obszaru egzystencjo-
nalnego, czyli zaspokojenia naszych podstawowych potrzeb 
życiowych związanych z pewnością zatrudnienia, czyli sta-
łych dochodów z tytułu świadczonej pracy i stabilnych 
wynagrodzeń zabezpieczających potrzeby rodziny, jak i ob-
szarów związanych z możliwością realizowania bieżących 
oczekiwań naszych rodzin, dotyczących łatwego dostępu 
do oświaty, kultury, placówek opiekuńczych typu żłobek, 
przedszkole czy kluby seniora, niezbędnych mediów, dobrej 
sieci komunikacyjnej, oferty rekreacyjno-sportowej itd.

Wśród tych codziennych potrzeb, niebagatelną jest rów-

WYŻSZY POZIOM BEZPIECZEŃSTWA W NASZEJ GMINIE

nież potrzeba poczucia bezpieczeństwa przeciwpożarowe-
go (gdyż o nim tutaj mowa) naszych rodzin i majątku, na 
którego stworzenie często przez całe życie ciężko pracujemy. 
Pracujemy niejednokrotnie kosztem wielu wyrzeczeń po to, 
aby coś po nas zostało, aby dzieciom, wnukom coś po sobie 
zostawić! A przecież wystarczy często iskra aby trud - niejed-
nokrotnie pokoleń – poszedł z dymem…
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Czy poczucie bezpieczeństwa można wycenić? Z całą pew-
nością nie, gdyż jest ono bezcenne. Natomiast można okre-
ślić w złotówkach, ile potrzebujemy środków, aby nasze bez-
pieczeństwo w poszczególnych obszarach zwiększyć. 
W tym momencie, jak zresztą w przypadku większości na-
szych samorządowych potrzeb, dochodzimy do pieniędzy, 
a właściwie do możliwości naszej gminy w tym zakresie.
Sprawa zwiększenia możliwości ratowniczo gaśniczych na-
szych jednostek OSP, już od lat spędzała sen z oczu zarówno 
urzędników, jak i radnych gminy Szczaniec.
Początkowo pojawił się pomysł zakupienia dla OSP My-
szęcin małego, specjalistycznego samochodu. Głównie do 

ratownictwa drogowego i zdarzeń
związanych z usuwaniem powa-
lonych, na drogi i nie tylko, drzew 
i konarów czy innymi sytuacjami, 
w których interwencja strażaków-
-ochotników jest niezbędna. 
Z różnych przyczyn nie doszło do 
realizacji tego zamierzenia, a sam 
pomysł upadł ostatecznie w związ-
ku z potrzebą wymiany wysłużo-
nego Jelcza (rok produkcji 1985!), 
znajdującego się na wyposażeniu 
jednostki OSP w Szczańcu, któ-
ra to jednostka działa w ramach 
Krajowego Systemu Ratownictwa 
Gaśniczego. Z tego tytułu, OSP 
Szczaniec jest mocno obciążona 

udziałem w akcjach ratowniczo-gaśniczych zarówno na te-
renie gminy Szczaniec, jak i poza nią.

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, to na 
dzień dzisiejszy koszt ok. 1-go miliona złotych. Przy kla-
sycznych sposobach zakupu takiego pojazdu z połączonych 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej i środków będących w dyspozycji 
Wojewódzkiego Zarządu OSP oraz środków własnych sa-
morządu, udział gminy w takim przedsięwzięciu kształtuje 
się na poziomie ok. 50% czyli kwoty sięgającej 500 tys. zł!
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Ponieważ jako mieszkańcy niezbyt skwapliwie dorzucamy 
się do naszego wspólnego budżetu (dochód podatkowy 
stawia nas na 72 miejscu w województwie!), to wobec ko-
nieczności realizowania w pierwszej kolejności potrzeb bar-
dziej oczekiwanych przez mieszkańców, a wymienionych na 
początku tego artykułu – wyasygnowanie tak dużej sumy na 
zakup nowego samochodu strażackiego – po prostu było � -
zycznie niemożliwe!
Szansa na taki zakup pojawiła się z chwilą pojawienia się 
pewnej puli środków w Regionalnym Programie Operacyj-
nym - Lubuskie 2020 i utworzenie w grupie 11-stu gmin 
partnerstwa, w ramach którego możliwy był zakup z � nan-
sowaniem ze środków unijnych na poziomie 85 procent. 
Oczywiście, skrzętnie skorzystaliśmy z tej możliwości i po 
2-ch latach zabiegów pojawił się upragniony wóz strażacki 
na podwoziu Volvo, z bardzo dużymi możliwościami prowa-

dzenia skutecznych działań gaśniczych, który 15-go marca 
przekazaliśmy do użytkowania jednostce OSP Szczaniec.

Przy tej okazji, w dodatkowy, będący wcześniej na stanie 
OSP Szczaniec, pojazd marki Ford Transit - doposażona zo-
stała również jednostka OSP Smardzewo, która czuwa nad 
bezpieczeństwem przeciwpożarowym na południu naszej 
gminy. Tak więc, w jednym dniu, dwie jednostki OSP w na-
szej gminie, znacząco podniosły swoją gotowość do działań 
ratowniczo-gaśniczych.
Strażakom życzę jak najmniej wyjazdów do akcji ratowni-
czych, a naszym mieszkańcom spokoju i zwiększonego po-
czucia bezpieczeństwa!

 Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH-KLUB SENIORA

Z NOWYM ROKIEM, NOWYM KROKIEM, 
W KIERUNKU UTĘSKNIONEJ WIOSNY!
Zima jeszcze trwa, ale słońce coraz częściej 
i śmielej pojawia się na zimowym niebie. Se-
niorzy wykorzystują takie momenty na dłu-
gie spacery po okolicy. I choć przy gruncie 
trzyma delikatny mrozik, a ta� a wody ścięta 
jest lodem, to w powietrzu czuć ciepły sło-
neczny wietrzyk. Dlatego, gdy piękna pogo-
da, nie ma co siedzieć w czterech ścianach. 
Ubieramy się ciepło i ruszamy na spacer. 
Słoneczko ogrzewa nasze buzie, a świeże 
powietrze sprawia, że mamy więcej energii. 
Spacerujemy po parkowych alejkach, roz-
mawiamy, śmiejemy się, wykonujemy pro-
ste ćwiczenia i poprawiamy sobie nastrój. 
W oczekiwaniu na dłuższe i cieplejsze dni, 
korzystamy ze styczniowego i lutowego nie-
śmiałego jeszcze słoneczka.
W dniu Babci i Dziadka o naszych seniorach 
z Domu Seniora w Szczańcu jak zwykle pa-
miętały dzieci ze szczanieckiego przedszko-
la. Przygotowały piękną laurkę z życzeniami 
i dla każdego seniora kolorowego kwiatka. 
Ten dzień zawsze jest dla nas szczególny
i radosny. 
Czas tak szybko upływa, że ani się oglądnę-
liśmy, a tu w kalendarzu Tłusty Czwartek 
i Dzień Zakochanych. W Domu Seniora 
w Tłusty Czwartek było naprawdę tłusto! 
Ale i słodko, i pysznie i wesoło. Seniorzy 
smażyli małe pączusie i złociste faworki. Cie-
płe i chrupiące obsypane białym puchem, 
szybko zniknęły z półmisków. Natomiast 
14 lutego w Walentynki postawili na same 
przyjemności. Były kwiatki, czerwone balo-
ny, różowe pączki w kształcie serca, pyszna 
kawa i romantyczna, relaksująca muzyka. 
Seniorzy wykonali również kolorowe serca, 
które ozdabiali włóczką i wypisali na nich 
swoje miłosne życzenia. Wrócili też wspo-
mnieniami do swoich młodzieńczych lat, do 
pierwszych miłości i zauroczeń. Było dużo 
emocji i wzruszeń. 
24 lutego mieliśmy zaszczyt gościć u siebie 
Panią Elżbietę Rafalską, posłankę do Par-
lamentu Europejskiego, która odwiedziła 
naszą gminę i była gościem p. Krzysztofa 
Nerynga - Wójta. Została ciepło i serdecz-
nie przywitana.  Zajrzała do sali sportowej, 
gdzie razem z p. Wójtem podjęła wyzwanie 
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH-KLUB SENIORA

na rowerku stacjonarnym i skorzystała 
z dobrodziejstwa groty solnej, w której ucięli 
krótką rozmowę. Właściwie zajrzała w każ-
dy kąt Domu Seniora i była mile zaskoczona 
jego zagospodarowaniem i wyposażeniem. 
Pani Rafalska znalazła również dłuższą chwi-
lę, aby usiąść z naszymi seniorami, napić się 
kawy i wypytać o samopoczucie, funkcjono-
wanie w  Domu Seniora,  potrzeby i sprawy 
bieżące. Pani Rafalska z każdym zamieniła 
słowo, podała rękę, uśmiechnęła się. Na ko-
niec wizyty nasz gość zostawił dla nas miły 
upominek. Seniorzy bardzo pozytywnie 
wspominają tą wizytę, czują się wyróżnieni, 
że taka ważna i zajęta osoba była u nich, roz-
mawiała z nimi. 
Wraz z początkiem marca, nastała ładna po-
goda. Więc seniorzy postanowili rozpocząć 
poszukiwania wytęsknionej wiosny. Ku zdzi-
wieniu wszystkich, udało się odnaleźć wiele 
oznak zbliżającej się wiosny. Młode pączki 
na drzewach, baźki, przebiśniegi, krokusy
i wygrzewająca się w słońcu kaczka z na-
szych szczanieckich stawów.
W marcu okazja do kolejnego świętowania 
- 8 marca Dzień Kobiet. Seniorzy postano-
wili ten dzień świętować w Domu Seniora, 
a tam: baloniki, słodycze, desery, piękne 
róże, relaksująca muzyka i pachnąca jabłka-
mi i cynamonem, ciepła szarlotka. Były ży-
czenia od pamiętających panów, a jednym 
z nich, okazał  się być sam p. Wójt, który 
przybył osobiście z naręczem dorodnych 
czerwonych goździków. Potem rozmawia-
liśmy o kobietach, które zapisały się na kar-
tach historii, które osiągnęły sukces, zdobyły 
prestiżowe nagrody, np. Nobla czy Oskara, 
podróżniczkach, pisarkach i artystkach. 
Jednym słowem mówiąc, ten dzień minął 
pod znakiem „KOBIET”.
Minęły dopiero trzy miesiące nowego roku, 
a za nami już tyle wydarzeń, zajęć i przeżyć. 
Mimo wszystko, nie możemy doczekać się 
wiosny, tej prawdziwej, ciepłej, ze śpiewem 
ptaków i długimi dniami. Mamy nadzieję, że 
jej nadejście, wyzwoli w nas jeszcze więcej 
pozytywnej energii i dobrych emocji.

Katarzyna Nitecka
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH - KLUB MALUCHA

EMILKOWO – KREATYWNIE, ZABAWOWO I UROCZO
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH - KLUB MALUCHA

Po chwilowej nieobecności, 13 lutego 2023, do Emilkowa powróciły maluchy z nowymi opiekunkami. Pierwsze tygodnie 
upłynęły nam na wzajemnym poznawaniu się. Adaptacja przebiegła bezproblemowo. Dzieci są otwarte na wszelkie gry i za-
bawy. Uwielbiają czas spędzać na świeżym powietrzu, a najbardziej polubiły piesze spacery - jak to mówią maluchy ,,w pole”. 
Dzieci bardzo lubią jak im się czyta książeczki przez co przybywa nam nowych lektur w Kąciku Czytelnika. Stałym punktem 
każdego dnia jest gimnastyka na materacach przy muzyce. Dzieci ją uwielbiają mogą się dzięki temu wyskakać i pośpiewać. 
Oprócz muzyki maluchy realizują się kreatywnie przy pracach ręcznych. Uwielbiają zajęcia ze stawiania pieczątek, wyklejania 
naklejkami oraz lepienia z ciastoliny. Z początkiem marca korzystaliśmy jeszcze z zimowej aury; lepiliśmy bałwana, rzucali-
śmy śnieżkami. Nasze ,,małe kobietki”, 8 marca, świętowały Dzień Kobiet. Było kwieciście i odświętnie. Z niecierpliwością 
wyczekujemy wiosny.

 Barbara Rakowska
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GMINNE PRZEDSZKOLE SZCZANIEC

PRZEDSZKOLAKI AKTYWNIE CZEKAJĄ NA WIOSNĘ 
Wkroczyliśmy w pierwszy kwartał 2023 roku z no-
wymi pomysłami, projektami i niesłabnącą nadzieją, 
że uda nam się je w pełni zrealizować. Już pierwszy 
miesiąc roku ob� tował w wiele wydarzeń, uroczysto-
ści i niespodzianek.
Najmłodsze dzieci, z grupy „Krasnoludki”, stały 
się prawdziwymi przedszkolakami. Uczestniczyły 
w uroczystości „Pasowania na przedszkolaka”, pod-
czas której zaprezentowały swoje umiejętności - śpie-
wały, tańczyły i recytowały. Tego dnia zaszczyciła 
nas swoją obecnością naprawdę liczna widownia: 
rodzice i dziadkowie naszych przedszkolaków, Rada 
Pedagogiczna naszego przedszkola wraz z Panią 
Dyrektor Wiole� ą Klus oraz Wójt gminy Szczaniec - 
Pan Krzysztof Neryng.
Styczeń, to miesiąc, w którym szczególnie pamięta-
my o naszych Babciach i Dziadkach. Dzieci z każ-
dej grupy przedszkolnej przygotowały dla swoich 
dziadków inscenizację, a po występie zaprosiły do 
wspólnego poczęstunku. Najstarsza grupa „Biedron-
ki” zaprezentowała dziadkom „Jasełka”, a „Smerfy” 
i „Krasnoludki” przygotowały krótkie inscenizacje. 
Dziadkowie otrzymali od swoich wnuków przepięk-
ne prezenty, które własnoręcznie dzieci wykonały.
Aktywność plastyczna i twórcza jest nieodzownym 
elementem codziennego działania podczas poby-
tu dziecka w przedszkolu. Dlatego, gdy Wojewoda 
Lubuski Władysław Dajczak wraz z Europe Direct 
- Zielona Góra, zorganizował konkurs plastyczny 
z okazji urodzin numeru alarmowego 112, wiele 
dzieci wraz z rodzicami zgłosiło swoją chęć uczest-
nictwa w konkursie i przygotowało prace plastyczne. 
Możemy z dumą powiedzieć, że nasze dzieci odnio-
sły sukces i zdobyły pierwsze (Marcelina Makowska) 
i trzecie (Barbara Garbowska) miejsce, a przedszkole 
otrzymało prezent w postaci sprzętu elektroniczne-
go. Gala rozdania nagród, w której uczestniczyli zwy-
cięzcy z rodzicami oraz Dyrektor przedszkola Wio-
le� a Klus wraz z Wójtem Krzysztofem Neryngiem, 
odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie 
Wlkp.
W ramach poszerzania wiedzy dzieci o służbach ra-
towniczych i zadaniach, które wykonują w codzien-
nej pracy oraz utrwalania zasad korzystania z nume-
ru alarmowego 112 i udzielania pierwszej pomocy 
gościliśmy w przedszkolu ratownika medycznego. 
Przedszkolaki miały okazję wysłuchać informacji na 
temat zasad udzielania pierwszej pomocy, a następ-
nie osobiście przećwiczyć udzielanie pierwszej po-
mocy pod bacznym okiem instruktora.
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GMINNE PRZEDSZKOLE SZCZANIEC

W lutym nasze przedszkolaki, wzięły udział w nie-
samowitym Balu Karnawałowym. Bal odbył się 
w sali wielofunkcyjnej przy Urzędzie Gminy 
Szczaniec, a jego temat brzmiał: ,,Na królewskim 
dworze”. Jak dobrze wiemy, na królewskim dwo-
rze goszczone są naprawdę przeróżne postacie 
z bajek, i nie tylko. Na naszym balu również tak 
było, dzieci miały przepiękne kostiumy i wyglą-
dały zjawiskowo. Czas urozmaicany był przez ani-
matorów, dzieci brały udział w wielu zabawach ta-
necznych i ruchowych, wszyscy mogli się integro-
wać. Dzieci były szczęśliwe i bardzo zadowolone, 
a to było najważniejsze. Wójt Gminy Szczaniec, 
Pan Krzysztof Neryng, zaskoczył dzieci bardzo 
ciekawym upominkiem - książkami edukacyjny-
mi, które dzieci studiują z zaciekawieniem.
Również w lutym wybraliśmy się na wycieczkę 
do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie 
odwiedziliśmy Wojewodę Lubuskiego Władysła-
wa Dajczaka.
Smerfy z grupy 4-5- latków oraz 6-letnie Biedron-
ki porozmawiały z Wojewodą o pracy urzędu, 
a podczas specjalnie przygotowanych zajęć po-
znały zasady funkcjonowania numeru alarmo-
wego 112. Na zakończenie wizyty dzieci miały 
okazję obejrzeć panoramę Gorzowa Wielkopol-
skiego z najwyższego piętra budynku Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkie.
W ramach „Kolorowych dni w przedszkolu”, któ-
rych zadaniem jest promowanie zdrowego od-
żywiania i spożywanie właściwej ilości warzyw
i owoców, obchodziliśmy „Dzień cytryny”. Tego 
dnia w naszym przedszkolu królował kolor żółty, 
dzieci przygotowały z rodzicami wspaniałe opaski 
na głowę z symbolem cytryny. Nasze przedszko-
laki dowiedziały się jakie właściwości zdrowotne 
ma cytryna, dlaczego tak ważna jest jej obecność 
w naszej diecie.
Krasnoludki miały okazję zobaczyć jak wyglą-
da plantacja cytrusów na Florydzie, brały udział 
w zabawach ruchowych związanych z cytryną 
i kolorem żółtym. Największą niespodzianką był 
eksperyment ,,Cytrynowy wulkan”, który dzieci 
oglądały z zainteresowaniem. Maluchy oglądały 
cytrynę przy pomocy różnych zmysłów. Najod-
ważniejsi próbowali cytryny i pokazywali swoje 
skwaszone miny.
Smerfy poznawały cytrynę przy pomocy różnych 
zmysłów, atrakcją były zabawy z cytrynami i ma-
gicznym pudełkiem. Odważni próbowali plastrów 
cytryny, wszyscy wypili kubeczek wody z cytryną 
w środku. Biedronki sadziły pestki cytryny, a Ci 
którzy uśmiechnęli się po spróbowaniu cytrusów, 
otrzymywali ,,Order Uśmiechu”.

 Wiole� a Klus
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CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI

PIERWSZY KWARTAŁ ROKU 2023 JUŻ ZA NAMI
Przypomnijmy sobie wydarzenia, które to-
warzyszyły nam od początku roku.
Tradycyjnie pod koniec stycznia w całym 
kraju rozbrzmiały dźwięki najpiękniejszej 
orkiestry świata. Wielka Orkiestra Świątecz-
nej pomocy zagrała już po raz 31. Pomimo 
bardzo niekorzystnej sytuacji gospodarczej, 
szalejącej in� acji i wszechobecnej drożyzny 
mieszkańcy naszej gminy nie zawiedli. Ze-
braliśmy rekordowo wysoką kwotę pienię-
dzy, dokładnie 15.268,03 złotych! Serdecz-
nie dziękujemy i zarazem gratulujemy nam 
wszystkim - otwarte serca i chęć pomocy 
okazaliśmy po raz kolejny. 
31 Finał WOŚP rozpoczynał też ferie w wo-
jewództwie lubuskim. Centrum Kultury
i Biblioteki jak co roku przygotowało na ten 
czas szereg różnorodnych zajęć. W ciągu 
dwutygodniowej przerwy od szkoły odbył 
się bal karnawałowy, warsztaty plastyczne, 
laboratorium slime, warsztaty językowe 
Młoda Mowa, escape room oraz wystawa 
interaktywna Retro Gry. Nasza propozycja 
spotkała się z ciepłym odbiorem (pomi-
mo środka zimy) i licznie uczestniczyliście 
w codziennych atrakcjach. Szczególną po-
pularnością cieszyła się wystawa Retro Gry, 
która przyciągnęła zarówno dzieci jak i do-
rosłych. Młodzież mogła przekonać się jak 
wygląda historia gier komputerowych i tele-
wizyjnych, a ci nieco starsi mieli rzadką oka-
zję przypomnieć sobie pierwsze konsole do 
gier i zagrać w gry ze swojego dzieciństwa.
Panie bibliotekarki pamiętając o najmłod-
szych mieszkańcach naszej gminy odwie-
dziły przedszkolaki w Szczańcu i zapropo-
nowały im literacką rozrywkę z teatrzykiem 
kamishibai oraz klasyką literatury dla dzieci. 
Książka (zwłaszcza ta dla dzieci) to też ob-
razki, i z tą myślą przeprowadziłyśmy warsz-
tat rysunkowy. Dzieci rysowały ilustracje do 
opowiadań. 
Ogromnie cieszy nas praca z dziećmi, lecz 
nie zapominamy również o seniorach. Na 
początku lutego odbył się „Dancing jak za 
dawnych lat”. Impreza bardzo przypadła do 
gusty obecnym gościom. Wciąż dopytujecie 
kiedy zorganizujemy kolejne takie potań-
cówki. Informuję więc, że możecie na nas 
liczyć i w niedalekiej przyszłości ponownie 
zagramy dla Was „jak za dawnych lat”. Śledź-
cie nasze pro� le na FB i Instagramie, a na 

Bal Karnawałowy

Czytelnik Roku

Dzień Kobiet

Escape room
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pewno nie przegapicie żadnego nadcho-
dzącego wydarzenia.
Z myślą o dorosłych i w tanecznym ryt-
mie odbyła się też walentynkowa zabawa 
taneczna. Dodatkową atrakcją była lote-
ria, na której do wygrania był voucher na 
romantyczną kolację dla dwojga. Bardzo 
lubimy sprawiać naszym gościom niespo-
dzianki. Tak było też w bibliotece, gdzie 
po raz kolejny zorganizowałyśmy „Rand-
kę w ciemno z książką”. Walentynki trwa-
ły u nas więc cały tydzień i dziękujemy, 
że spędziliście go razem z nami!
8 marca spotkaliśmy się ponownie na na-
szej sali wielofunkcyjnej. Tym razem oka-
zje do świętowania były aż dwie. Jedną 
z nich był oczywiście Dzień Kobiet, a dru-
gą gala wręczenia nagród dla Najlepszych 
Czytelników Roku 2022. Uroczystość 
uświetnił piękny koncert w wykonaniu 
Pana Stefana Pańczochy. Zaproszone 
Panie otrzymały od Wójta Gminy Szcza-
niec- Pana Krzysztofa Nerynga najlepsze 
życzenia oraz tradycyjne goździki. Kie-
rownik Biblioteki – Dominika Bilon-
-Bohdan wręczyła czytelnicze upominki 
– książki podarowane bibliotece przez 
zaprzyjaźnioną autorkę. Najbardziej wy-
czekiwanym momentem wieczoru było 
uhonorowanie Czytelników Roku 2022. 
W kategorii DOROŚLI, tytuł Najlepsze-
go Czytelnika Roku 2022 otrzymały ko-
lejno :

Pani Grażyna Sitek
Pani Helena Błażków
Pani Bożena Dąbrowska

W kategorii DZIECI, tytuł Najlepszego 
Czytelnika Roku 2022 otrzymały kolejno:

Aniela Bieniaszewska
Julia Bogucka
Zo� a Garbowska

Jeszcze raz pragnę złożyć gratulacje 
wszystkim zaczytanym Paniom, które 
regularnie zdobywają najlepsze wyniki 
w naszym corocznym czytelniczym wy-
zwaniu. Wszystkich pozostałych czytel-
ników biblioteki obiecujemy dopingować 
i wpierać w rozwijaniu swoich pasji. Jeste-
śmy bardzo ciekawe kto stanie na podium 
w przyszłym roku?

Dominika Bilon-Bohdan

Kino na ferie Maski karnawałowe

Młoda mowa Przedszkolaki i biblioteka

Slime Warsztaty komiksowe

Retro gry
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ZANIM 
PRZYSZŁA WIOSNA

STYCZEŃ
Wraz z nadejściem nowego roku kalendarzowego ru-
szyliśmy do edukacyjnego biegu na ostatniej prostej 
przed semestralną metą. Ćwiczyliśmy, by osiągnąć jak 
najlepsze wyniki w nauce, ale także po to, by dobrze 
przygotować się do udziału w konkursach. Jednym 
z nich był konkurs kwali� kacyjny Wielkiej Ligi Czytel-
ników, w którym brały udział uczennice: Olimpia Kryś 
oraz Zo� a Sadowska. 
Ponadto przygotowywaliśmy się do konkursów kura-
toryjnych na szczeblu rejonowym. A w rejonie repre-
zentowali nas: Michał Kryś i Błażej Przybysz z języka 
polskiego, Mikołaj Kaczmarek, Julia Kokocińska, Mi-
chał Kryś i Błażej Przybysz z matematyki oraz Patryk 
Znamirowski z biologii. Wszyscy wymienieni ucznio-
wie godnie reprezentowali naszą szkołę.

Na uwagę zasługuje fakt, że uczeń klasy VIIIb Michał 
Kryś zakwali� kował się do etapu wojewódzkiego kon-
kursu polonistycznego. Jesteśmy dumni i trzymamy 
kciuki za Michała, życząc mu powodzenia w zmaga-
niach wojewódzkich.

W progach naszej szkoły chętnie przyjmujemy gości. 
W styczniu zaprosiliśmy Rodziców, by mogli podziwiać 
uczniów klasy VIIIa, którzy wraz ze swoją polonist-
ką przygotowali i wystawili na szkolnej scenie jasełka 
o wymownym tytule „By pokój przyszedł z Nim…” 
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka najmłodsi, czyli 
uczniowie klas I-III zaprosili do szkoły swoich ukocha-
nych Dziadków. Zaprezentowali im ciekawy i bardzo 
bogaty program artystyczny, na który złożyły się recy-
tacje wierszy, śpiew piosenek, taniec, a nawet skecze ka-
baretowe. Mali artyści byli bardzo przejęci, a kochająca 
widownia nagrodziła ich gromkimi brawami.

Z niezapowiedzianą wizytą przybył do nas poseł PiS, 
pan Jacek Kurzępa, który zafascynował się postacią na-
szej patronki - Emilii Sczanieckiej.
Przyjmujemy gości i sami bywamy w gościach. To już 
tradycja, że piątoklasiści na jedną z lekcji techniki prze-
noszą się do stolarni państwa Bejmów. Takie zajęcia za-
wsze budzą zainteresowanie, a kontakt z ludźmi z pasją 
jest najlepszym sposobem na zaszczepienie zaintereso-
wań młodemu pokoleniu. 

Stęsknieni słońca, zieleni stęsknieni, 
czekaliśmy niecierpliwie aż aura się zmieni
i zawita na Ziemi, idąc krok po kroku,
najpiękniejsza ze wszystkich pora roku. 
Ale nikt z nas nie zapadł w błogi sen zimowy 
i wciąż pomysłami kipiały nam głowy.
Na świat przyszła Wiosna-zwiewna, piękna Pani
-a my otwieramy drzwi wspomnień przed czytelnikami…
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LUTY
Luty kojarzy się przede wszystkim z feriami zimowymi, 
których po półrocznej pracy wszyscy z utęsknieniem 
wypatrywali. A po powrocie z zimowego wypoczynku 
czekały nas w szkole miłe chwile podczas walentynek 
oraz zorganizowanego w tym dniu balu karnawałowo-
-walentynkowego. Po trzyletniej przerwie spowodowa-
nej wirusem covid-19, gdy nie mogliśmy uczestniczyć 
w zabawach, taka dyskoteka była wyjątkowym wyda-
rzeniem. Dzieci z klas I-III miały swój bal przebierań-
ców do południa. Natomiast uczniowie klas IV-VI ba-
wili się wspaniale po południu. Wzięli udział w licznych 
konkursach, które przeprowadzili organizatorzy balu, 
czyli nasz Samorząd Uczniowski.

MARZEC
Czekając na cieplejsze podmuchy wiosennego wiatru, 
wzięliśmy udział w rekolekcjach wielkopostnych, któ-
re wygłosił ks. Jarosław Klusak sdb. Odbyły się one 
w dniach 13-15 marca dzięki współpracy szkoły z pa-
ra� ą pw. św. Anny w Szczańcu i przygotowały nas na 
święta Wielkiej Nocy.
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15 marca mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w niecodzien-
nym wydarzeniu, jakim było poświęcenie i przekazanie 
strażakom nowego wozu ratowniczo-gaśniczego. Spo-
łeczność naszej szkoły reprezentowali przedstawiciele 
Młodzieżowej Rady Gminy, młode druhny i druhowie 
ochotnicy z OSP Myszęcin oraz uczniowie klas VI-VIII. 
W swoim wystąpieniu Julia Zdanowicz pogratulowa-
ła panom strażakom nowego sprzętu, podziękowała 
w naszym imieniu za pełną poświęcenia służbę, a także 
życzyła szczęśliwego powrotu z każdej akcji.

16 marca 20 uczniów naszej szkoły zmierzyło się z za-
daniami przygotowanymi przez organizatorów Mię-
dzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny”. 
Życzymy im sukcesu!
21 marca, czyli pierwszy dzień wiosny to dla ósmokla-
sistów okazja do legalnych Wagarów w Zbąszynku, 
dokąd tradycyjnie wyjeżdżają, by zapoznać się z ofertą
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

im. Jana Pawła II. Młodsi uczniowie także wyszli wio-
śnie naprzeciw. Klasy I-III wzięły udział w wiosennym 
marszu, natomiast klasy IV-VII rywalizowały ze sobą 
w Wiosennym Turnieju Sportowym. 

Pełni optymistycznego nastroju czekamy na przerwę 
świąteczną. A z okazji Świąt Zmartwychwstania Pań-
skiego wszystkim mieszkańcom Gminy życzymy na-
dziei, która pozwala kreślić plany, wiary, że jesteśmy 
w stanie je zrealizować oraz miłości, która nadaje życiu 
sens. Wesołego Alleluja! 

Aldona Pokrywczyńska
Jacek Melnyk
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Oczekiwanie na wiosnę w tym roku wyjątkowo nam się 
dłuży. Wydaje się, że zima nie ma końca, a do wiosny 
jeszcze bardzo daleko. Oczekiwanie to było by strasznie 
nudne gdyby nie fakt iż w Szkole Podstawowej św. Jana 
Pawła II w Smardzewie czas wypełniony jest nie tylko 
nauką ale i bogatym wachlarzem różnego rodzaju akcji, 
imprez jak i wycieczek.
Zimową styczniową aurę rozweselił wspaniały dzień, na 
który zarówno wszystkie wnuki jak i dziadkowie czekają 
z niecierpliwością. 20 stycznia 2023r., w naszej szkole, 
odbył się Dzień Babci i Dziadka. Program artystyczny 
przygotowany przez panie z przedszkola p. Anitę Rako-
czy i p. Anetę Klimek wraz ze swoimi wychowankami 
na długo pozostanie w pamięci. Dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne. 
Na zakończenie części artystycznej uśmiechnięte bab-
cie i dziadkowie wzięli udział w mini sesji zdjęciowej 
a następnie razem ze swoimi wnukami udali się na słod-
ki poczęstunek .
Jeszcze przed przerwą feryjną uczniowie klas I-III wzięli 
udział w balu karnawałowym. Tradycja ta jest atrakcją 
bardzo lubianą przez dzieci i dostarcza im wielu wrażeń. 
27 stycznia 2023r. w świetlicy szkolnej, która na czas 
karnawału zamieniła się w zimową krainę, pojawiły się 
kolorowe postaci. Dzieci przebrały się za różne znane 
osobowości z bajek i � lmów. Jak na zimową krainę przy-
stało nie mogło zabraknąć tam bohaterów bajki Kraina 
Lodu : Elzy, Anny i Olafa. Oprócz tego na balu pojawił 
się również Harry Po� er, Wednesday i wiele innych. 
Dzieci bawiły się wspaniale. Oprócz tańców nie zabra-
kło także różnego rodzaju ciekawych konkurencji. Gdy 
dobiegł czas zabawy uczniowie z żalem opuszczali świe-
tlicę.
W ostatnią niedzielę stycznia wolontariusze z SP 
w Smardzewie wzięli udział w 31 Finale Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Od rana chociaż mróz i śnieg 
na dworze, nasi uczniowie i wspierający ich rodzice, 
mogli liczyć na gorące serca mieszkańców Smardzewa 
i okolic, dzięki którym zapełniły się puszki WOŚP. 
Wieczorem wszyscy uczestnicy i wolontariusze spotka-
li się w Sztabie w Szczańcu na podsumowaniu zbiórki, 
gdzie odbyło się wielkie liczenie, koncerty, licytacje 
i wspólne granie.
Po powrocie z ferii zimowych na uczniów naszej szkoły 
czekała miła niespodzianka w postaci świeżo wyremon-
towanych dwóch gabinetów lekcyjnych. Gabinetu j. pol-
skiego oraz
j. angielskiego. W salach tych została położona nowa 
wykładzina oraz wyrównane i pomalowane ściany, jak 
również su� ty. Usunięto też stare kafelki z gabinetu 

PRZEDWIOŚNIE

Bal karnawałowy

Dzień Babci i Dziadka
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j. angielskiego i położono nowe. Remont ten mogliśmy wy-
konać dzięki wsparciu organu prowadzącego. Po remoncie 
Wójt Gminy Szczaniec pan Krzysztof Neryng osobiście 
przyjechał zobaczyć efekty pracy. Przy okazji miło pogawę-
dził z uczniami.
Dzień 14 lutego 2023r. był wyjątkowym dniem w naszej 
szkole przygotowanym przez Szkolne Koło Wolontariatu 
„Z sercem na dłoni” wraz z opiekunem p. Anną Czepiżak.
Walentynki to czas kiedy można wyrazić nie tylko miłość ale 
też sympatię lub przyjaźń. Tak też stało się w naszej szkole. 
Osoby, które chciały powiedzieć coś miłego koleżance, kole-
dze lub nauczycielowi mogły skorzystać ze „Szkolnej Poczty 
Walentynkowej”. Podpisaną walentynkę wrzucić do skrzyn-
ki, a szkolni wolontariusze zadbali aby tra� ła do adresata. 
Oprócz tego w tym dniu działała szkolna kawiarenka gdzie 
wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy mogli kupić 
walentynkowe kartki, serduszkowe ciasteczka, babeczki, 
malinową herbatę. Środki zebrane ze sprzedaży wymienio-
nych słodkości przeznaczyliśmy dla Igi Czekalskiej, dziew-
czynki chorej na SMA. Tego dnia dorzuciliśmy swoją małą 
cegiełkę, która jest szansą na wyzdrowienie Igi.
17 lutego 2023r. to był dzień pod hasłem „Słodko – słony 
czwartek”. Wszelkie domowe wypieki: ciasta, ciasteczka, 
pączki, gorąca czekolada i pyszna herbatka to wszystko cze-
kało w czwartek na uczniów, rodziców i pracowników szkoły. 
Wybór był ogromny, a cel akcji szczytny bo to jeszcze jedno 
wydarzenie, dzięki któremu zebrane środki mogliśmy prze-
kazać na konto Igi Czekalskiej. Imprezę tę zorganizowały 
panie: Koryna Baranowska i Anita Rakoczy, a mogliśmy ją 
przeprowadzić dzięki ogromnemu wsparciu całej społecz-
ności szkolnej. Dzięki przedszkolakom, uczniom, rodzicom, 
nauczycielom i pracownikom szkoły udało się zebrać kwotę 
1259,88 zł.
Dnia 24.02.2023r. w Bibliotece Publicznej w Świebodzinie 
odbył się powiatowy etap Lubuskiego Konkursu Recyta-
torskiego Pro Arte, organizowany przez Regionalne Cen-
trum Animacji Kultury. Naszą szkołę reprezentowały dwie 
uczennice: Aleksandra Bock – kl.II i Magdalena Dudek – 
kl. VI . Po zaprezentowaniu się uczestników rada artystyczna 
nominowała do Finału Wojewódzkiego 9 laureatów. Wśród 
zwycięzców znalazła się nasza Magdalena, która będzie kon-
tynuować rywalizację w przeglądzie wojewódzkim.
Dnia 2 marca 2023r. uczniowie klas I – III mieli okazję 
uczestniczyć w przedstawieniu teatralnym pt. „ Mała zielona 
Planeta”, w wykonaniu aktorów z teatru Artens z Wrocławia. 
Spektakl poruszał temat ekologii. Postacie ze sceny promo-
wały takie wartości jak: szacunek dla przyrody czy zachowa-
nie równowagi pomiędzy człowiekiem, a naturą. Przedsta-
wienie było wspaniałą lekcją ekologii dla najmłodszych.
8 marca, jak co roku, obchodzony jest Dzień Kobiet. Z tej 
okazji Samorząd Uczniowski w SP w Smardzewie, pod 
opieką p. Dominiki Dynowskiej, przeprowadził konkurs na 
„Najciekawsze nakrycie głowy”. Uczennice naszej szkoły po-
stawiły na wiosenne kompozycje oraz na oryginalność połą-

Dzień Kobiet

Pan Krzysztof Neryng Wójt Gminy Szczaniec 
z wizytą w SP w Smardzewie

Powiatowy Lubuski Konkurs Recytatorski ProArte -
laureatka Magdalena Dudek ( druga od prawej)

Słono-słodki Tłusty Czwartek
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czoną z nutką żartu. W czasie krótkiego apelu zwy-
ciężczynie zaprezentowały swoje nakrycia głowy. 
Trzy najciekawsze zostały nagrodzone dyplomami, 
upominkami oraz pysznym ananasem.
9 marca 2023r. to dzień pełen wrażeń dla przed-
szkolaków z oddziału przedszkolnego przy SP 
w Smardzewie. Nasi najmłodsi wychowankowie 
udali się w podróż do Świebodzina gdzie w galerii 
Hosso brały udział w warsztatach kulinarnych pt. 
„Warsztaty kuchcika Ma� i” w pizzerii Ma� a. Dzie-
ci miały okazję przygotować własnoręcznie, swoją 
ulubioną pizzę. Po zmaganiach kulinarnych nastał 
czas na zabawę. Drugą część wyjazdu przedszkolaki 
spędziły w sali zabaw Zuzoland. Do domu wróciły 
zmęczone, ale bardzo zadowolone.
Tego samego dnia w Muzeum Regionalnym 
w Świebodzinie odbył się uroczysty wernisaż i podsu-
mowanie XXVII Konkursu Plastycznego „Świebo-
dzin w oczach dziecka” 2023r. W tegorocznej edy-
cji brało udział 290 uczniów z 15 szkół podstawo-
wych i ośrodków edukacyjnych Powiatu Świebo-
dzińskiego. Jury przyznało 10 nagród oraz 20 wy-
różnień. Wśród nagrodzonych i wyróżnionych są 
uczennice naszej szkoły:
Nagrodę otrzymała uczennica klasy II – Aleksan-
dra Bock
Wyróżnienia zdobyły: Wiktoria Rygas z klasy II 
oraz Anna Jaworska z klasy IV

Anita Bock

Aleksandra Bock - nagroda w konkursie 
Świebodzin w oczach dziecka

Anna Jaworska - wyróznienie 
w konkursie Świebodzin 

w oczach dziecka

Wiktoria Rygas - wyróznienie 
w konkursie Świebodzin 

w oczach dziecka

Walentynki

Spektakl teatralny 
Mała zielona planeta

warsztaty w Pizzerii Ma� a
wycieczka przedszkolaków 

do Pizzerii Ma� a

Wolontariusze SP Smardzewo
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Victoria WALUS T� NS Szczaniec zakoń-
czyła rundę jesienną JAKO Klasy Okręgowej 
na bardzo wysokim czwartym miejscu, gro-
madząc na swoim koncie 29 punktów – bar-
dzo dobry wynik jak na beniaminka tych roz-
grywek i fakt, że przychodzi im rywalizować 
z drużynami z większymi możliwościami za-

równo pod kątem infrastrukturalnym jak i � nansowym, otóż 
są to miasta Województwa Lubuskiego takie jak np. Szpro-
tawa, Nowa Sól, Krosno Odrzańskie, Żary czy Wschowa. 
Podopieczni Dawida Kurka mocno rozbudzili apetyty lo-
kalnych sympatyków, którzy po cichu liczą na spektakularny 
powrót na boiska IV ligi, jak to miało miejsce w latach 90-tych, 
czyli najbardziej „tłustych” latach Szczanieckiego futbolu.
Oprócz bardzo dobrego wyniku dorosłego zespołu, 
coraz śmielej w rozgrywkach poczynają sobie nasi najmłod-
si adepci z kategorii wiekowych: Skrzat, Orlik czy Młodzik. 
Z tygodnia na tydzień możemy zaobserwować wykonywa-
ne przez nich kolejne kroki do zamierzonego celu jakim jest 
bycie piłkarzem przez duże P. Tego rozwoju nie byłoby, gdy-
by nie tytaniczna praca naszego zespołu Trenerów – Marka 
Przybysza, Adama Wijatowskiego i Dawida Ziółkowskiego. 

Okres zimowy to bardzo długi rozbrat z piłką jeżeli chodzi 
o pierwszy zespół. Do zajęć treningowych, po zakończeniu 
rundy jesiennej, 19 listopada ubiegłego roku, powrócili-
śmy w połowie stycznia odbywając jednostki treningowe 
na Hali Sportowej w Brójcach, Orliku w Szczańcu oraz na 
Stadionie Gminnym w Szczańcu. Podczas przygotowań 
do rundy wiosennej zespół rozegrał cztery gry kontrol-
ne z drużynami: Stal Sulęcin (Klasa Okręgowa – Gorzów 
Wlkp.), Orkan Chorzemin (V liga Wielkopolska), Obra 
Zbąszyń (Klasa Okręgowa – Wielkopolska) oraz Dąb Sła-
wa-Przybyszów (IV liga Lubuska). Rywale byli wymaga-
jący, z równoległego lub wyższego poziomu rozgrywek, 
dzięki czemu mogliśmy bardzo dobrze przygotować się 
do wznowienia sezonu, a to już 18 marca w Szprotawie.
W trakcie zimowego okienka transferowego, doszło do nas 
dwóch zawodników, którzy będą stanowić o sile zespołu 
zarówno w ofensywie jak i defensywie. Pierwszym z nich 
jest Mateusz Świtała, zawodnik występujący do tej pory na 
poziomie III i IV ligowym jest „potężnym” wzmocnieniem 
linii ataku – po cichu liczymy, że Mateusz pomoże rozwią-
zać problem z wykorzystywaniem sytuacji podbramkowych
i niemocy strzeleckiej z jaką dość często się mierzyliśmy. Po-
kazał już próbkę swoich możliwości w meczach kontrolnych 
zdobywając w czterech spotkaniach 10 bramek. Transfer 
zawodnika tego formatu, którego usługami zainteresowane 
były kluby m.in. Ruchu Chorzów czy Miedzi Legnica, wpły-
wa na rozwój, również naszej Akademii. Ten ruch pokazuje 
bowiem naszą konsekwencję i determinację w dążeniu do 
ciągłego rozwoju i przełamywania barier. Drugim wzmoc-
nieniem drużyny jest zawodnik grający na pozycji obrońcy 
Radosław Pietrzak. Atutem Radka niewątpliwie jest fakt, że 
mimo młodego wieku może pochwalić się sporym bagażem 
doświadczeń zdobytym w rozgrywkach na poziomie IV ligi. 
Rozbrat zimowy w rozgrywkach ligowych naszych zespołów 
młodzieżowych został bardzo intensywnie wykorzystany do 
udziału w licznych turniejach. Zespoły uczestniczyły w nich 
zarówno w roli gospodarza jak też występując w charakte-
rze gości. Udało nam się zorganizować dwa turnieje halowe 

w Brójcach, goszcząc przy 
tych okazjach Wójta Gminy 
Szczaniec Krzysztofa Ne-
rynga i Prezesa Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej oraz 
Członka Zarządu Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Rober-
ta Skowrona.

Zespoły z kategorii wiekowej 
Skrzat oraz Orlik, bez prze-
rwy kontynuowały zajęcia 
treningowe dwa razy w tygo-
dniu na Sali Gimnastycznej 
w Szczańcu oraz rozgrywały 
mecze sparingowe ze swoimi 
r ó w i e ś n i k a m i 
z innych zespo-
łów. Zespół z ka-
tegorii wiekowej 
Młodzik, powró-
cił do zajęć po 
zaledwie mie-
sięcznej przerwie 
– swoje treningi 
odbywali na Sali 
Gimnast ycznej 
w Szczańcu, Hali 
Sportowej w Brój-
cach, Orliku 
w Szczańcu i na 
Stadionie Gmin-
nym w Szczań-
cu. Do rozgrywek 
ligowych każda 
z grup powróci na 
przełomie marca 
oraz kwietnia. 

Poza działalno-
ścią sportową 
nasz Klub pozy-
skuje sponsorów 
oraz ubiega się
o do� nansowania
z każdego moż-
liwego źródła. Posiadamy sponsora tytularnego jakim jest � r-
ma transportowa Walus Trans ze Szczańca, partnera główne-
go Gminę Szczaniec, partnera technicznego zaopatrującego 
nas w odzież sportową czyli � rmę SESTO z Sulechowa oraz 
sponsorów/partnerów takich jak: Hotel Sen w Świebodzinie, 
Marcowe Dachy, Sunkel C.U.E, Żak Reklama, Gabinet Wete-
rynaryjny na Matejki, Restauracja Gościniec w Myszęcinie, 
Gra� ka-sportowa.pl, Sklep Sportowy Sportos, Bistro na Her-
bowej. Grono sponsorów/partnerów ciągle się powiększa, 
już dziś możemy zapowiedzieć kolejną dużą � rmę, która wej-
dzie z nami we współpracę, o szczegółach dowiedzą się nasi 
sympatycy wkrótce za sprawą mediów społecznościowych. 
Przypominamy, że można nas znaleźć na Facebooku, 
Instagramie, Twi� erze i TikToku.

Nowy zawodnik 
Mateusz Świtała

Seniorzy Victoria Szczaniec, grupowe

Grupa z kategorii wiekowej Orlik

Grupa z kategorii wiekowej Młodzik
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Delta Smardzewo rundę jesienną A-klasy 
Zielonogórskiej (gr. 1) zakończyła na trze-
ciej pozycji w tabeli ligowej, z ilością 25 
punktów i stratą 7 pkt do lidera rozgrywek. 
Drużyna seniorska rozpoczęła zimowy 
okres przygotowawczy w styczniu, trenu-
jąc trzy razy w tygodniu. Delta nie ustaje 

w poszukiwaniu wzmocnień i zastępstw za zawodników, którzy 
zakończyli swoją karierę piłkarską lub zmienili barwy klubowe. 

Z zespołem pożegnało się 
kilku dotychczasowych 
piłkarzy, którym podzię-
kowano za dotychczaso-
wą współpracę i opuścili 
zespół Delty, w zimowym 
oknie transferowym. Mając 
na uwadze tegoroczny cel 
drużyny i plany awansu do 
wyższej klasy rozgrywek, 
podczas zimowej przewy 
zespół przetestował kil-
ku nowych zawodników. 
Ostatecznie też, decyzję 
o de� nitywnym pozosta-
niu w Delcie Smardzewo, 
podjęło również dwóch 
piłkarzy wypożyczonych 
wcześniej z drużyny Lu-
busze Rusinów. W rundzie 
wiosennej występować 

będą także zawodnicy pozyskani z drużyn Błyskawica Lubinic-
ko, Bizon Wilkowo oraz dwóch nowych futbolistów narodowo-
ści Ukraińskiej.

Zespół ze Smardzewa rozegrał sporą liczbę gier kontrolnych 
w ramach zimowych przygotowań do rundy wiosennej sezonu 
2022/23, grali z zespołami takimi jak: 
AS Pieski (wygrana 3:4) 
MKS Cargovia Kargowa (przegrana z a 6:3)
Toroma Torzym (przegrana z 4:5)
Avia Węgrzynice (wygrana z 5:0)
Pogonia Skwierzyna (przegrana z 6:8)
Orzeł Miedzyrzecz (wygrana z 3:5)
Błekitni Ołobok (przegrana z 1:8)

Rozegrali ponadto mecze w ramach Turnieju Halowego 
w Brójcach gdzie zawody zakończyli na 2 miejscu. Większość 
gier kontrolnych Delta rozegrała z rywalami z wyższych klas 
rozgrywkowych, co bardzo dobrze wpłynęło na jakość przy-
gotowań i dostarczyło wiele materiału do analizy Trenerowi 
Maciejowi Mikołajewskiemu odpowiadającemu za cały cykl 
przygotowań.

Bardzo licznie pojawiająca się na zajęciach sportowych Delty 
Smardzewo grupa młodszych wychowanków sprawiła, że po 
raz pierwszy w rozgrywkach ligowych możliwym stało się zgło-
szenie do rozgrywek zespołu w kategorii wiekowej „Młodzik”. 
Systematyczne treningi z wykorzystaniem sali gimnastycznej 
w SP w Smardzewie dały możliwości prowadzenia zajęć rów-
nież w okresie zimowym. Uczestnictwo w licznych turniejach 
zorganizowanych przez lokalne, kluby umożliwiło pokazanie 
się z bardzo dobrej strony, młodych adeptów Delty Smardze-

wo. Za pracę nad dwiema grupami, w kategoriach wiekowych 
Skrzat i Młodzik, odpowiedzialny jest trener Maciej Sieńkowski.

Oprócz działalności sportowej nie sposób nie dostrzec zaan-
gażowania w liczne przedsięwzięcia całej struktury piłkarskiej, 
co niewątpliwie ma wpływ na funkcjonowanie lokalnej spo-
łeczności. Wartym podkreślenia faktem jest pozyskiwanie 
przez Klub środków zewnętrznych z: Urzędu Marszałkowskie-
go, Ministerstwa Sportu oraz innych podmiotów. Ponadto dzia-
łacze nieustannie pozyskują nowych sponsorów, których grupa 
stale się powiększa powodując wzrost zainteresowania klubem.

Klub Delta Smardzewo aktywnie uczestniczy w mediach 
społecznościowych – można ich znaleźć na Facebooku czy TikToku.

Zenit Myszęcin na co dzień występuje 
w rozgrywkach B-klasy (okręg Świebo-
dzin). Rundę jesienną sezonu 2022/23 
zakończył na przedostatnim miejscu, 
gromadząc na swoim koncie sześć punk-
tów. Zimowy okres przygotowawczy 
do rundy wiosennej Klub Sportowy 

z Myszęcina rozpoczął na początku stycznia odbywając dwie 
jednostki treningowe w każdym tygodniu. Treningi prowa-
dzono w Hali Sportowej w Brójcach lub na Orliku w Szczańcu. 
Zespół rozegrał siedem spotkań kontrolnych z drużynami: 
Zenit Ługów, Klon Babimost, TKKF Chynowianka Zie-
lona Góra, Masterchem Przylep, Radość Staropole, Sparta 
Nietkowice i Odra Glińsk. 
Sporo materiału do 
analizy, sporo roze-
granych spotkań kon-
trolnych, które miej-
my nadzieję pozwolą 
podopiecznym Tre-
nera Norberta Jasiń-
skiego poprawić do-
tychczasową pozycję 
w ligowej tabeli pod-
czas rundy wiosennej 
sezonu 2022/2023, 
mocno trzymany 
kciuki. 
Do grona sponsorów 
wspierających Zenit 
Myszęcin należą Re-
stauracja Gościniec 
w Myszęcinie, Cen-
trum Okien Świebo-
dzin oraz � rma Valky-
rie Agnieszka Olszak.
Z nieukrywaną nie-
cierpliwością wszyst-
kie kluby piłkarskie 
z naszej Gminy wyczekują rozpoczęcia wiosennego sezonu roz-
grywek. Wszystkie też liczą na niezawodny dotychczas, gorący 
doping kibiców i bezwarunkowe wsparcie sympatyków. 

Bartosz Bursztyn

Turniej Halowy Brójce - 
zespół Skrzatów

Truniej Halowy Brójce - 
Skrzaty zdjęcie grupowe

Truniej Halowy Brójce - 
Orlicy zdjęcie grupowe
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Rozpoczynająca się wiosna coraz śmielej raczy nas swo-
imi urokami, zachwycając budzącą się do życia przyrodą. 
Bez wątpienia, z nieukrywaną niecierpliwością zdążyliśmy 
już zajrzeć do naszych przydomowych ogrodów i wykonać 
tam pierwsze pozimowe prace pielęgnacyjne.
Tymczasem kolejnym bohaterem naszego działu „Ludzie
z Pasją” jest nie kto inny jak:
Mistrz Ogrodnictwa- Łukasz Jednorowicz. Dla niego, przy-
gotowania do sezonu rozpoczęły się  dużo wcześniej, zanim 
na dobre swoje pierwsze zwiastuny ukazała nam wiosna.
Łukasz na co dzień zajmuje się projektowaniem, zakładaniem 
i dbaniem o ogrody. W swoim szerokim wachlarzu prowa-
dzonej działalności posiada ponadto hodowlę i dystrybucję 
roślin ogrodowych, przede wszystkim tych ozdobnych, ale 
nie tylko. Swoje rośliny traktuje z niezwykłą dbałością, na-
dając im oczekiwanych form i kształtów. Zapewnia im też 
właściwą kondycję i piękny, zdrowy wygląd.
Jego „ogrodowa” przygoda, rozpoczynała się podobnie jak 
u większości bohaterów naszego działu „Ludzie z Pasją”, czy-
li we wczesnych latach młodości, a mówiąc ściślej, w dzie-
ciństwie.
Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć, że Łukasz był 
trochę jakby „skazany” na tę pasję, bowiem wychował się 
w otoczeniu ogrodowych projektów bliżej nam wszystkim 
znanych jako Ogrody Tematyczne „Inspiracje-Ogrodowe” 
w Starym Dworze realizowanych przez jego rodziców. 
A więc miejscu, gdzie po dziś dzień regularnie na swoje 
pierwsze wycieczki uczęszczają uczniowie i przedszkolaki
z naszych i nie tylko naszych placówek oświatowych.

Już jako młody absolwent pierwszych klas szkoły pod-
stawowej, w tajemnicy przed swoimi rodzicami, gdzieś 
w zacisznym, oddalonym zakątku ich ziemskiego areału, 
założył swój pierwszy, własny ogródek. Zadbał w nim o wła-
ściwe nasadzenia, skalniak i piękny soczyście zielony traw-
nik, do którego obsiania, zupełnym przypadkiem jak się 
szybko okazało użył ziaren pszenicy.
Tak więc zew rodzącej się w sercu młodego Jednorowicza 
pasji, dawał o sobie znać już w bardzo wczesnym okresie 
jego rozwoju. Nic w tym dziwnego, skoro praktykowali to 
już na dobre jego rodzice, a wcześniej dziadkowie. Pasja więc 
do tworzenia piękna z samej natury, jest jakoby pokoleniowa 
i inspirowana od dziecka.
W wieku zaledwie 21 lat, nasz „ogrodowy pasjonata” prze-
żył swoją wielką, niezwykłą przygodę, związaną oczywiście 
z projektowaniem ogrodów. To wówczas zrealizował swój 
pierwszy, własny projekt ogrodu, z oczkami wodnymi, skal-
niakami i formowanymi osobiście drzewkami. Ten projekt 
realizował w odległej, dawnej stolicy Kazahstanu- Ałmaty. 
Spędził tam kilka tygodni, ucząc przy okazji swoich gospo-
darzy, sztuki zakładania ogrodu. Jak sam dzisiaj wspomina, 
było to dla niego, młodego człowieka, spore i dość stresu-
jące wyzwanie, ale najważniejsze że zakończone sukcesem 
na pełną skalę.
Od około 10 lat swoją pasję, Łukasz rozwija wraz z życiową 
partnerką Kamilą w naszym rodzimym Szczańcu. To tutaj 
postanowił założyć swoją pierwszą szkółkę roślin ozdob-
nych z ukierunkowaniem na rośliny formowane w kształty 
drzewek bonsai, znane z ogrodów japońskich.

OGRODOWE SZALEŃSTWO
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Z czasem poszerzając asortyment, aby każdy mógł znaleźć 
coś odpowiedniego dla siebie.
Aktualnie pasja Łukasza to już przeszło 20 lat doświadcze-
nia, nauki, praktyki i wiedzy czysto teoretycznej, tej podręcz-
nikowej, która jak sam podkreśla często nie idzie w parze z tą 
praktyczną.
Jego projekty możemy zobaczyć w miejscu gdzie prowadzi 
na co dzień swoją Szkółkę Drzew i Krzewów Ozdobnych 
przy ul. Herbowej 43 w Szczańcu, na facebookowym fanpa-
ge’u o tej samej nazwie, ale i w wielu miejscach publicznych  
np. przed Urzędem Gminy w Szczańcu, jak i prywatnych, 
gdzie realizował swoje ogrodowe fantazje.
Idąc z duchem czasu, mając na względzie automatyzację 
również i tego sektora działalności od ponad 16 lat Łukasz 
zajmuje się również sprzedażą, montażem i serwisem robo-
tów koszących Ambrogio, będąc pierwszym ich dystrybu-
torem w regionie. Od kilku lat zajmuje się ponadto szuka-
niem podziemnych zasobów wody i wydobywaniem jej na 
zewnątrz za pomocą studni głębinowych. Ślady jego działal-
ności zaznaczane są regularnie również na targach w Kalsku, 
Drzonkowie czy Gliśnie.

Ogród to niewątpliwie jedno z ważniejszych miejsc nasze-
go relaksu i codziennego wypoczynku. Pasja zajmowania 
się takimi miejscami musi być więc niezwykle fascynująca, 
ale zapewne też praco i czasochłonna. Zatem Łukaszowi 
i Kamili życzymy wytrwałości w realizacji swoich ogrodo-
wych fantazji i planów, stałego rozwoju, zadowolenia oraz 
ogromu satysfakcji.    

Daniel Sokołowski
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Wielkanoc, podobnie jak inne święta chrześcijańskie, 
czerpie m.in. z prastarych słowiańskich tradycji ludowych. 
W ten sposób powstało wiele zwyczajów i obrzędów, kul-
tywowanych podczas tych świąt. Przede wszystkim jest to 
najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie podczas, 
którego celebrujemy mękę, śmierć i zmartwychwstanie Je-
zusa Chrystusa, który oddał swoje życie za ludzi na ziemi, 
zapewniając im ZBAWIENIE.
Wielkanoc poprzedza 40 dniowy Wielki Post przygotowują-
cy nas do wspomnianej celebracji. Jego początkiem jest śro-
da popielcowa, będąca wezwaniem do pokuty i przemiany 
życia czyli wewnętrznego nawrócenia. Kolejnym istotnym 
etapem przygotowań do Wielkanocy jest niedziela poprze-
dzająca ją, zwana Niedzielą Palmową, będącą wspomnie-
niem uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy, jako 
Mesjasza Króla. Na pamiątkę tego wydarzenia święcimy 
w kościele palmy, które  mają zapewnić nam i naszej rodzinie 
zdrowie i szczęście oraz oddalić wszelkie zło. Stąd też według 
ludowych tradycji przechowujemy je do kolejnych świąt aby 
mogły chronić domowe ognisko przez okrągły rok.
Zanim w rodzinnym gronie zasiądziemy do uroczystego, Wiel-
kanocnego śniadania, w Wielki Czwartek na pamiątkę ostat-
niej wieczerzy oraz ustanowienia Najświętszego Sakramentu 
i sakramentu kapłaństwa, możemy uczestniczyć we Mszy Wie-
czerzy Pańskiej. Natomiast w każdy piątek Wielkiego Postu dla 
upamiętnienia cierpienia Chrystusa przebyć drogę krzyżową.
W Wielką Sobotę, wyruszamy z wiklinowymi koszykami 
by poświęcić znajdujące się w nim pokarmy. Dzisiaj ma to 
symboliczne znaczenie ale dawniej błogosławiono wszyst-
kie dania spożywane podczas świątecznej uczty. Z tego też 
względu kiedyś pokarmy święcone były w domach. Zgodnie 
z tradycją w koszyczku powinno znaleźć się siedem pokar-
mów o symbolicznym znaczeniu: jajko, chleb, sól, wędlina, 
chrzan, masło i kawałek ciasta. Zwyczaj dzielenia się jajkiem 
przy świątecznym śniadaniu, ma podobne znaczenie do 
dzielenia się opłatkiem w czasie wigilijnej wieczerzy.
Wiele z kultywowanych do dziś zwyczajów wywodzi się ze 
starosłowiańskich tradycji związanych z „Jarym Świętem” 

np. malowanie pisanek, które dla Prasłowian miało ważne 
znaczenie pośredniczące między ludźmi, duchami i Bogami. 
Zwyczaj ten w zmody� kowanej formie został przejęty przez 
Kościół i po dziś dzień jajo symbolizuje początek nowego 
życia. Dawne pisanki farbowano jedynie na czerwony kolor, 
który zgodnie z jedną z przypowieści jest kolorem symboli-
zującym Zmartwychwstanie.
Polską Świąteczną tradycją są również wypieki mazurków 
i babek. Pierwsze wywodzą się z regionu Mazowsza i przy-
wędrowały do Polskiej tradycji z Turcji. To niezwykle słod-
kie, przyozdobione bakaliami ciasto miało być nagrodą po 
trwającym 40 dni Wielkim Poście. Drugie zaś swoją nazwę 
zawdzięcza stożkowemu kształtowi, przypominającemu ko-
liste spódnice noszone w Święta przez starsze kobiety. Zwy-
czaj ich wypiekania przywędrował do nas z Litwy i Białorusi.
Drugim dniem rozważania tajemnic wiary, podczas Świąt 
Wielkanocnych jest poniedziałek, zwany też „lanym ponie-
działkiem” bądź „ Śmigusem-Dyngusem”. I tu ludowe tra-
dycje uzupełniają się z religijnymi obrzędami. Polewanie się 
wodą w ten dzień w ludowych obyczajach wiązało się z rado-
ścią po odejściu zimy i obrzędami mającymi zapewnić uro-
dzaj i płodność. Chrześcijaństwo dodało do tego oczyszcza-
jącą symbolikę wody, a także tradycję rozpędzania tłumów 
gromadzących się w poniedziałek i rozmawiających o Zmar-
twychwstaniu Chrystusa. Wiązało się też ze święceniem 
w tym dniu pól uprawnych i ustawianiem na nich krzyży zro-
bionych z poświęconych uprzednio palm, co miało uchronić 
pole od nieurodzaju.
Bogata historia tradycji Wielkanocnych jest niezwykle oka-
zała, sposobów jej upamiętniania i czczenia jest niezliczenie 
mnogo i trudno je wszystkie przywołać. Różnorodne ludo-
we zwyczaje, przepowiednie i obrzędy przeplatają się z tymi 
religijnymi. Wszystko to dowodzi olbrzymiego znaczenia 
Świąt Wielkanocnych w kulturze chrześcijan ale i podkreśla 
ich niezwykły charakter. Same w sobie są bowiem naszą naj-
większą Nadzieją, Świadectwem Wiary i Dowodem Miłości.    

Daniel Sokołowski
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